[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

во время летних каникул 2011 года

от 4 апреля 2011 года № 146
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2008 г. № 98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Чувашской Республике» администрация района постановляет:

1. Заместителю главы администрации района – начальнику отдела образования Ильиной Р.Н.:

- обеспечить до летних каникул формирование оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей (далее-оздоровительные лагеря), подростковых трудовых и ЛТО;

- принять меры по созданию необходимых условий для оздоровления, отдыха и рационального использования каникулярного времени обучающихся и воспитанников,  формированию у них общей культуры и навыков здорового образа жизни;

- организовать до начала оздоровительного сезона обучение персонала оздоровительных лагерей по вопросам охраны труда, противопожарной безопасности;

- обеспечить совместно с территориальным отделением Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в г. Шумерля прием оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей с оформлением санитарно-эпидемиологического заключения (по согласованию);

- принять меры по оснащению учреждений отдыха и оздоровления детей лекарственными препаратами;

      2. Предложить директору Государственного учреждения Центра занятости населения Красночетайского района Государственной службы занятости населения Чувашской Республики Федорову И.А.:

- принять предложения по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на временные рабочие места.

      3. Главному врачу МУЗ «Красночетайская ЦРБ» Игнатьеву И.В.:

- обеспечить проведение без взимания платы профилактических медицинских осмотров детей, а также медицинских осмотров персонала, направляемого для работы в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей.

     4. Заведующему сектором социального развития Красночетайского района   Самсонову А.Н.:

- принять меры по привлечению учреждений культуры и спорта к участию в организации работы с детьми в период летних каникул;

- предусмотреть адресную работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в подразделении по делам несовершеннолетних ОВД;

      5. Рекомендовать начальнику отделения Госпожнадзора ГУ МЧС России по    Чувашской Республике Красночетайского района Михатайкину А.В.:

- принять предложения по организации обучения персонала оздоровительных лагерей пожарной безопасности.

      6. Рекомендовать директору РГУ «Центр социального обслуживания населения» Глуховой М.В.:

- предусмотреть выделение финансовых средств на организацию отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в социальной поддержке;

Выделение финансовых средств на организацию отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в социальной поддержке;

- принять меры по организации оздоровительных лагерей на базе общеобразовательных учреждений;

- создать необходимые условия для проведения воспитательной, реабилитационной и оздоровительной работы.

      7. Рекомендовать начальнику ГО и ЧС администрации района Романову В.Н.:

      - обучение антитеррористической безопасности персонала оздоровительных лагерей.

      8. Директорам образовательных учреждений, на базе которых организовываются оздоровительные лагеря:

- подготовить до 15 мая 2011 года оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей для функционирования в период летних каникул, приняв меры по созданию условий для безопасного пребывания детей и соблюдению санитарно-эпидемиологических требований;

- предусмотреть продолжительность смен в оздоровительных лагерях  21-24 дней;

- обеспечить благоприятные санитарно-эпидемиологические условия в оздоровительных учреждениях, безопасность жизни и здоровья детей, полноценное сбалансированное питание;

- не допускать открытия оздоровительных лагерей без согласия с территориальным отделением    Управления    Роспотребнадзора  по    Чувашской    Республике    в

 г. Шумерля;

- принять меры по максимальному охвату несовершеннолетних, состоявших на профилактическом учете в подразделении по делам несовершеннолетних ОВД Красночетайского района Чувашской Республики и детей, нуждающихся в социальной поддержке;

- создать надлежащие условия для проведения воспитательной и оздоровительной работы, предусмотрев проведение мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушений, безнадзорности и экстремизма;

-обеспечить качественную и своевременную подготовку материально-технической базы учреждений отдыха и оздоровления детей, обратив особое внимание на подготовку пищеблоков, систем водоснабжения и водоотведения, санитарно-техническое состояние пищеблоков;

- осуществить комплекс мер, направленных на недопущение случаев детского дорожно-транспортного травматизма и обучение детей навыкам безопасного поведения на дорогах и улицах;

- обеспечить полноценное, рациональное питание детей, использовать в рационах питания детей пищевые продукты, обогащенные витаминами, микро - и макронутриентами.

      9. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2011 году (Приложение 1).

      10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела образования Ильину Р.Н.

       11. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Красночетайского района».

Глава администрации района                                                                           Ю.И.Иванов

                                                                                                                                                 Приложение № 1

СОСТАВ

районной Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и  занятости детей и подростков в 2011 году

1. Ильина Р.Н. – заместитель главы администрации района - начальник отдела образования администрации Красночетайского района, председатель комиссии.

2. Глухова М.В. - директор РГУ «Центр социального обслуживания населения» Минздравсоцразвития Чувашии, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

3. Калейкина А.О. – методист отдела образования администрации Красночетайского района, секретарь комиссии.

4. Якубова В.Ю. – начальник территориального отделения Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в г. Шумерля (по согласованию);

5.  Федоров И.А. – директор ГУ «Центр занятости населения» Красночетайского района Государственной службы занятости населения Чувашской Республики

      ( по согласованию).

6. Игнатьев И.В. – главный врач МУЗ «Красночетайская ЦРБ».

7. Самсонов А.Н. – заведующий сектором социального развития администрации района.

8. Михатайкин А.В. – начальник отделения Госпожнадзора ГУ МЧС России по Чувашской Республике Красночетайского района (по согласованию).

9. Романов В.Н. – начальник ГО и ЧС администрации района (по согласованию).

10. Никитин А.М. – директор МУДО «Детско-юношеская спортивная школа».

11. Белова АВ. – ведущий специалист – эксперт по делам молодежи отдела образования администрации района.

12. Викторова Э.Н. – главный специалист – эксперт отдела социальной защиты населения Красночетайского района Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

13. Улянды Т.И. – председатель Красночетайской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

	ВЕСТНИК

Красночетайского района

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@caр.ru
Номер сверстан в секторе информатизации  администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: А. Башкиров

	Выходит на русском языке

ВЕСТНИК

Красночетайского района

Информационное издание администрации Красночетайского района Чувашской  Республики

  5 апреля  2011 года

№ 9

PAGE